ДОГОВОР
на оказание услуг по организации отдыха детей

г. Алматы 							                 «____» _________ 2024 г.

ТОО «Arman Dala», в лице Генерального директора Молданбаева С.Е., действующего на основании «Устава», именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны ________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, совместно именуемые стороны заключили настоящий  договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель предоставляет Заказчику услуги по организации детского отдыха на базе детского лагеря «Arman Dala», расположенном по адресу: Алматинская область, Карасайский район, 32/3 км по верхней Каскеленской трассе (далее именуемом – «Arman Dala»), на ______ ребенка (детей): _______________________________________________________________ (ФИО и возраст ребенка), Заказчик оплачивает оказанные услуги на условиях, определенных настоящим договором.
1.2. Срок пребывания детей в Arman Dala: 10 дней (9 ночей).
1.3. Время пребывания: с «    __»    ________   по « ___ »  ___________   2024 г., смена ____

2. Права и обязанности сторон
2.1.	Исполнитель обязуется:
2.1.1.	предоставить Заказчику полную и достоверную информацию о правилах пребывания на территории Arman Dala.
2.1.2.	в период пребывания Ребенка в Arman Dala:
1) организовать его отдых в соответствии с программой пребывания;
2) разместить Ребенка в комнатах с удобствами (туалет, душ, умывальник);
3) обеспечить 5-разовое питание;
4) обеспечить охрану его жизни и здоровья;
5) уважать достоинство Ребенка и его право на свободное выражение собственных взглядов и убеждений.
2.2.	Исполнитель имеет право:
2.2.1.	досрочно в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в следующих случаях:
1) отказа Ребенка от выполнения правил пребывания в Arman Dala или грубое систематическое их нарушение;
2) порчи Ребенком имущества Arman Dala или имущества других детей;
3) выявление в период пребывания Ребенка в Arman Dala медицинских противопоказаний для продолжения пребывания;
4) при не современной оплате за предоставляемые услуги.
Перечень противопоказаний для пребывания Ребенка в Arman Dala:
• все заболевания в период обострения;
• все формы туберкулеза различных органов и систем;
• ревматизм в активном и межприступном периоде, до снятия с диспансерного учета;
• приобретенные и врожденные пороки сердца и сосудов, в том числе оперированные; • гипертоническая болезнь;
• заболевания крови и кроветворных органов;
• эпилепсия, другие судорожные припадки и их эквиваленты;
• острые психические заболевания и реактивные состояния;
• бронхоэктатическая болезнь, бронхиальная астма;
• язвенная болезнь желудка и 12-перстной кишки;
• острый нефрит, пиелонефрит - не ранее 5 лет после стихания острого процесса, хронический нефрит, почечнокаменная болезнь, врожденные аномалии почек, сопровождающиеся нарушением их функции;
• сахарный диабет, тиреотоксикоз;
• все заразные, паразитарные заболевания кожи (чесотка, грибковые поражения и др.);
• наркомания и токсикомания.
2.3.	Заказчик обязан:
1) привезти Ребенка в назначенное место и время сбора для его отправки в Arman Dala.
МЕСТО: ПАРКОВКА СТАНЦИЙ МЕТРО НА СТОРОНЕ ЦИРКА. ВРЕМЯ:
с 08:30 до 09:00
2) предоставить соответствующую медицинскую справку на школьника отъезжающего в лагерь.
3) письменно (анкета) известить администрацию и медперсонал лагеря - если у ребенка аллергия, фобии, лунатизм, особенности характера и т.д. (форма анкеты прилагается к договору).
4) разъяснить Ребенку правила пребывания в Arman Dala, о возможных законных требованиях к нему со стороны администрации и воспитательского состава, в том числе о необходимости выполнения им следующих правил:
- принимать посильное участие в программах Arman Dala;
- выполнять правила детского общежития;
- следовать распорядку дня;
- не покидать территорию Arman Dala без соответствующего разрешения;
- выполнять требования администрации Arman Dala, воспитательского состава, лечащего врача и других должностных лиц;
- выполнять санитарно-гигиенические требования, следить за внешним видом и одеждой.
2.4.	Что взять с собой:
            - полотенце (обязательно);
- несколько смен нательного белья (носки, колготки, майки, рубашки, трусы, платья и т.п.);
- удобную обувь: для жаркой и прохладной погоды, комнатные тапочки (сланцы, вьетнамки),   спортивную обувь (кроссовки, бутсы, кеды);
- свитер, куртку (на случай прохладной и дождливой погоды);
- спортивную одежду, купальник или плавки, очки для плавания, шлепанцы;
- головной убор (шапочку, бейсболку, платочек, кепку, панама, бейсболка) от солнца;
- нарядную одежду для праздников и дискотек;
- брюки (брюки, джинсы);
- шорты, юбки, платья, футболки;
- зубную щетку и пасту, мыло и шампунь, мочалку, расческу;
- комплект для сна (только если ребенок дома использует пижаму).
2.5.	Заказчик имеет право:
[bookmark: _Hlk132888276]1) на ознакомление с условиями пребывания Ребенка в «Arman Dala» (ресепшн  +77479203747).
2) на посещение Ребенка в лагере с 14.00 до 16.00 (тихий час)
3) в случае опоздания ко времени, указанному в пункте 2.3 настоящего договора привезти Ребенка в «Arman Dala»  самостоятельно за свой счет.

3. Стоимость оказания услуг и порядок расчетов
3.1.	Общая сумма настоящего Договора составляет _____________________________ (_________________________________________________________________________) тенге и включает в себя все расходы, связанные с надлежащим оказанием Услуг.
Оплата Услуг осуществляется Заказчиком на условиях 50 000 тенге  (пятьдесят тысяч тенге) предоплаты (аванс) для предварительного бронирования места в соответствующем сезоне.
Окончательный расчет в размере 100% производится с учетом пропорционального удержания суммы авансового платежа в срок до «_____» _______________ 2024 года.
3.2.	Порядок возврата денежных средств:
- за 30 дней до заезда в лагерь возвращается 100% от оплаченной стоимости  путевки.
- за 15 дней до заезда в лагерь возвращается только 50% от стоимости путевки.
- в день заезда и после заезда деньги не возвращаются.

4. Прочие условия
4.1.	Стороны несут ответственность за неисполнение, или ненадлежащее исполнение, обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством.
4.2.	Возникшие споры и разногласия между сторонами при исполнении настоящего договора будут разрешаться путем переговоров. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде по месту нахождения Исполнителя.
4.3.	Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые «Стороны» не могли предвидеть или предотвратить разумными мерами. К таким событиям чрезвычайного характера относятся: стихийные бедствия, наводнения, землетрясения, военные действия, массовые беспорядки, экономические иные блокады со стороны или других стран, парализующие или ограничивающие деятельности «Сторон». Также решение компетентных государственных органов в отношении той или иной «Стороны», если эти обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение «Сторонами» своих обязательств.
4.4.	Претензии по качеству оказываемых услуг принимаются Исполнителем во время обслуживания и в течение 15 дней после оказания Услуг.
4.5.	Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения.

5. Реквизиты Сторон

Заказчик                                                                                         Исполнитель

ФИО: _____________________________________		ТОО «Arman Dala»
Адрес: ____________________________________		Адрес: г.Алматы, ул. Желтоксан 23,
ИИН: _____________________________________		БИН: 140440015773
				БИК: CASPKZKA, АО «Kaspi Bank»
Тел.: _____________________________________		Р/счет KZ05722S000008436133

[bookmark: _GoBack]				Генеральный директор

______________ _____________________(подпись, ФИО)	____________________ С. Молданбаев